



**PROPOSTA DE**  
**PREÇOS**

**A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E  
SERVIÇOS ME.**

**CNPJ.63.496.079/0001-03**

**PREGÃO Nº 2018.01.31.10.PP.FAS**

**MILHÃ/CE**

**20/02/2018**



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 2018.01.31.10.PP.FMS  
DATA DO PREGÃO: 20/02/2018 HORÁRIO: 15:00 Hs.  
PREZADOS SENHORES,

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA, APRESENTAMOS A VOSSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.12.07.65.PP.ADM, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS, E MOVES DESTINADOS AO PAÇO MUNICIPAL DE MILHÃ/CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS QUE NOS IMPEDAM DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.  
ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO A FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.  
DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS QUE NOS IMPEDAM DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

\* IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.

CNPJ: 63.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7

ENDEREÇO: RUA ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60.420-570

REPRESENTANTE LEGAL: SAMARA BARBOSA ARAUJO NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: SOLTEIRA

PROFISSÃO: REPRESENTANTE COMERCIAL RG: 2008009207798 CPF: 050.712.093-75

DOMICÍLIO: RUA ALVARO FERNANDES, 838 - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60.420-570

EMAIL: ANBBASTOS@HOTMAIL.COM TEL: (85) 3023.7202 - 99950.2528 - 98425.8983

BANCO: BANCO DO BRASIL AG. 1295-5 C.C. 100.245-7

LOTE I - APARELHOS DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	MARCA	UNID.	QUANT	VR. UNIT.	EXTENSO VR. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO VR. TOTAL
1.1	LIQUIDIFICADOR/TRITURADOR BAIKA ROTAÇÃO COM SENSOR 08 LITROS - INDUSTRIAL - 220V.	BWT	UND.	1	R\$ 762,02	setecentos e sessenta e dois reais e dois centavos	R\$ 762,02	setecentos e sessenta e dois reais e dois centavos
1.2	LIQUIDIFICADOR - 05 VELOCIDADES COM FILTRO - 600 W - 220V.	WALITA	UND.	2	R\$ 101,91	cento e um reais e noventa e um centavos	R\$ 203,82	duzentos e três reais e oitenta e dois centavos
1.3	GRIL E SANDUICHEIRA INOX - PROTÁTIL (ESPAÇO PARA 02 PÃES) - 220V.	BHITHAWA	UND.	5	R\$ 68,22	sessenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 341,09	trezentos e quarenta e um reais e nove centavos

*[Handwritten signature]*

A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.  
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE  
CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE:06.699.354-7  
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983  
Email: anbbastos@hotmail.com

COMERCIAL  
*Handwritten signature*



1.4	FOGÃO 05 BOCAS - ACENDEMENTO AUTOMÁTICO BRANCO - PISO	ESMALTEC	UND.	2	R\$ 653,26	seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.306,52	mil trezentos e seis reais e cinquenta e dois centavos	
1.5	ESPRESSO DE FRUTAS GRANDE INDUSTRIAL - 220V.	USIFAZ	UND.	2	R\$ 207,04	duzentos e sete reais e quatro centavos	R\$ 414,08	quatrocentos e quatorze reais e oito centavos	
1.6	BEBEDOURO DE COLUNA, GELÁGUA, REFRIGERADO POR COMPRESSOR - ÁGUA GELADA E NATURAL - BRANCO - 220V.	ESMALTEC	UND.	4	R\$ 598,93	quinhentos e noventa e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 2.395,73	dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta e três centavos	
1.7	LAVADOURA DE ROUPAS AUTOMÁTICA 16 KG - 220V.	PANASONIC	UND.	1	R\$ 1.772,92	mil setecentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.772,92	mil setecentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos	
1.8	BOTIÃO DE GÁS DOMÉSTICO P13 - 50cm x 40cm x 40cm.	BUTANO	UND.	10	R\$ 146,57	cento e quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.465,69	mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e nove centavos	
1.9	FORNO MICRO-ONDAS - 20 L - 220V.	PHILCO	UND.	3	R\$ 372,03	trezentos e setenta e dois reais e três centavos	R\$ 1.116,10	mil cento e dezesseis reais e dez centavos	
1.10	FORNO INDUSTRIAL DE MESA A GÁS GRANDE - 113L.	KENOK	UND.	1	R\$ 526,08	quinhentos e vinte e seis reais e oito centavos	R\$ 526,08	quinhentos e vinte e seis reais e oito centavos	
<b>TOTAL GERAL LOTE 1</b>					<b>R\$ 10.304,06</b>				
					dez mil, trezentos e quatro reais e seis centavos				

**LOTE III - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO VIDEO E FOTO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	MARCA	UND.	QUANT	V. UNIT.	EXTENSO V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO V. TOTAL
3.1	CAIXA DE SOM MULTUSO ENTERTECH 120 COM USB - SISTEMA ACUSTICO DE DUAS VIAS - MIXER DE 4 CANAIS DE ENTRADAS; SENDO 4 CANAIS ESPECIFICOS COM 7 ENTRADAS - ESTEREO DIGITAL PLAYER / COM CONTROLE REMOTO / COM ENTRADA USB PARA PEN DRIVE OU PARA MICRO-CARTÃO USD, ATRAVÉS DE ADAPTADOR USB.	MULTILASER	UNID	2	R\$ 1.081,47	mil e oitenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.162,94	dois mil, cento e sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos
3.2	PROJETOR POWERLITE S27 3LCD 2700 LUMENS WIRELESS READY HD	EPSON	UNID	2	R\$ 2.130,25	dois mil, cento e trinta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.260,51	quatro mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta e um centavos

**A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.**  
 RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE  
 CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7  
 TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983  
 Email: ambastos@hotmail.com

COMERCIAL



3.2	FILMADORA DIGITAL - ZOOM x 60 - LCD 3" - FULL HD	SONY	UNID	1	R\$ 1.763,12	mil setecentos e sessenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.763,12	mil setecentos e sessenta e três reais e doze centavos
3.4	CÂMERA DIGITAL - H300 - 20.1 MP - ZOOM 35x - CARTÃO DE MEMÓRIA 8gb.	SONY	UNID	1	R\$ 874,03	oitocentos e setenta e quatro reais e três centavos	R\$ 874,03	oitocentos e setenta e quatro reais e três centavos
3.5	MICROFONE DE USO GERAL COM FIO	MVL	UNID	3	R\$ 110,69	cento e dez reais e sessenta e nove centavos	R\$ 332,08	trezentos e trinta e dois reais e dois centavos
3.6	MICROFONE SEM FIO WIRELESS	LESON	UNID	2	R\$ 244,38	duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 488,77	quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e sete centavos
3.7	TC DE LED 32" - 2 HDMI - USB - FREQUENCIA 60HZ.	LG	UNID	2	R\$ 1.137,41	mil cento e trinta e sete reais e quatrocentos e quarenta e um centavos	R\$ 2.274,81	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e oitenta e um centavos
3.8	TELA DE PROJEÇÃO 100 POLEGADAS - RETRÁTIL COM TRILHÉ	MYNIKO	UNID	2	R\$ 468,79	quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 937,57	novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos
<b>TOTAL GERAL LOTE III</b>					<b>R\$ 13.093,82</b>			
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>					<b>R\$ 23.397,89</b>			

treze mil e noventa e três reais e oitenta e dois centavos

virte e três mil, trezentos e noventa e sete reais e oitenta e nove centavos

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA.  
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL.  
PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: CONFORME EDITAL.  
A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM Nossos PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.  
NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.  
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE  
CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7  
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983  
Email: ambastost@hotmail.com



COMERCIAL  
A.N.B.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO A FOSMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PROCESSO, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TUDO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PROCESSO, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

• QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;

• QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

• QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

• QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 2018

*[Handwritten signature]*

CARTÓRIO  
MELO JÚNIOR

*[Handwritten signature]*  
63.496.079/0001-03

A.N.B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS - ME  
Rua Dr. Alvaro Fernandes, 838 - A  
MONTESE - CEP: 60.420-570

CGC: 06699354-7  
FORTALEZA - CE



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JÚNIOR - e-OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS ESPECIAIS  
TABELADO JOSÉ EVARISTO MELO JÚNIOR - TABELADO SÍSSE - CUNHO - CEP: 60.025-10 - Fortaleza - CE  
CNPJ: 08.748.7474/0001-51 - Rua Major Fausto, 100 - Montese - Fortaleza - CE  
1) ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS DO QUE DOU 16 Fortaleza 14 de fevereiro de 2018 Total: R\$ 4,16 São Digital - SELO 2  
- RECONHECIMENTO DE FIRMA AAAT758872A1B2  
ABIMael CARNEIRO DE AZEVEDO NETO - Escriturante

*[Handwritten signature]*

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.  
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE  
CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7  
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983  
Email: anbvastos@hotmail.com